
形狀測定機

Catalog No.TC15012(5)

表面形狀測定機

SV-C3200/4500 系列

透過更換檢出器，即能量測表面粗度和輪廓形狀的

高精度一體型測定機



新輪廓檢出器 只有4500糸列才具有的新功能

測臂以螺絲固定

採用新型直式測臂的檢出器
擴大量測範圍並減低對工件的干擾

新型直式測臂不僅能降低對工件的干擾還能擴大Z1（檢出部）

量測範圍。

輕鬆安裝更換測臂 （專利權申請：日本）

測臂安裝部位採用磁性接頭，可快速進行更換。此外，裝卸部位上

內置安全裝置。

Z1軸量測範圍提昇10mm

●SV-C3100/4100（以前的產品） ●SV-C3200/4500

SV-C4500S4

●SV-C3100/4100 （以前的產品） ●SV-C3200/4500

●安裝片角測針 SPH-71 時

50
mm

10
 mm

●磁鐵裝卸

60
mm

19
 mm

測臂裝卸部位

檢出器裝卸部位

搭載上下面連續量測功能

雙頭兩側圓錐測針，實理連續上下面量測功能。透過上下面連

續量測數據，即能輕鬆分析以往難以量測的螺紋有效徑等。

搭載測定力可變功能
測定力可利用資料處理軟體(FORMTRACEPAK)來設定(５個階段)。
省略變換重量和調整位置等測定力的調整作業。

另外，傾斜狀態下也能

按照指定的測定力來進

行追蹤量測。

繁瑣校正可利用上下連續量測一次完成 （專利權申請：日本）

S V-C4500系列所使用的統一校正組(標準附屬品)，通過加強

改進使得上下兩側圓錐測針也能簡便地進行校正。Z1 軸增

益，對稱性，測針半徑等繁瑣的校正工作都能一次完成。

向下（下方）量測

●SV-C4500用校正組

   利用軟體切換上下

   量測方向

有効徑解析 孔徑解析

向上（上方）量測

測定力

  球
（對稱性補正用）

針規 
（測針半徑位置補正用）

 塊規
（Z1軸增益調整用）

表面粗度和輪廓形狀的

綜合型測定機
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輪廓形狀測定功能



對應各種表面粗糙度規格
對應JIS 8́2/ 9́4/ 0́1、ISO、ANSI、VDA各國表面粗糙度規格。

搭配不同測定力的表面粗糙度檢出器

標準檢出器可依選擇測定力0.75mN規格（針尖角： 60º、針尖半

徑 : 2μm)、測定力4mN 規格(針尖角度 : 90º、針尖半徑 : 5μm)，來

配合作量測。

量測時間縮短，減少工作負擔
配合測定機本體高速移動，並使用自動水平調整工作台(選購

品)，繁瑣的水平調整可自動進行外，也可大幅減少安裝時間及

工作負擔。

高速移動提昇量測效率

X軸（驅動部）： 80mm/s（MAX）

Z2軸（立柱上下移動）

       ： 30mm/s（MAX）

移動速度提昇，可縮短總量測時間。

Z2軸
（立柱上下移動）

X軸
（驅動部）

不需設定原點即可測定複數斷面

於Ｚ２軸（立柱）搭載ＡＢＳ光學尺，反覆進行段差測定和複數斷

面測定時不需再做麻煩的原點設定。

利用搖桿可安全，簡單地快速操作

從決定位置到量測位置都可用搖桿作快速移動。並且為了提升快

速移動時的安全性，於搖桿上設有緊急停止開關和驅動速度控制

鈕。

即使快速移動也能自動停止來確保安全量測

為提升高速移動時的安全性，於 Z1 軸檢出器搭載安全裝置（碰撞

時自動停止功能）。當測臂鬆脫或沒有安裝好時，安全裝置就會啟

動自動停止功能。

新型搖桿

緊急停止開關

驅動速度
控制鈕

裝卸部位

安全裝置作用碰撞方向

●輪廓檢出器

●表面粗糙度檢出器

SV-C3200S4

2

表面粗度量測功能

共通規格

SV-C3200
SV-C4500
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資料處理軟體： FORMTRACEPAK

※有關其他功能請參照型錄4386表面粗糙度·輸廓分析程式FORMTRACEPAK說明書。

● 輪廓形狀解析功能
 解析共有點(10種)、線(6種) 、圓(6種)等多種基本要素，配合這

些要素的角度、間距、距離，等豐富的計算指令、輪廓比對功

能、設計值生成功能，也設計為標準配備。再加上能將平常不

太使用的計算指令隱藏起來等客製化功能，使用環境讓畫面設

定更符合客戶需求。

● 表面粗糙度解析功能
 FORMTRACEPAK 能夠對JIS'82/'94/'01、ISO、ANSI、VDA 等各國規

格進行表面粗糙度的分析。

量測值與公差極值的比較規則，可以利用16%規則及最大值規

則。此外，不僅局限於參數的計算，還有豐富的圖表分析功

能，能用在日常的品質管理，R&D 部門等廣泛領域。還具有傾

斜、R 面等形 除去(校正) 功能、數據刪除功能。

● 標準配備輪廓檢驗功能 
● 設計值生成功能
● 數據合成功能
● 簡單間距計算功能

● 細微輪廓分析功能
● 依照圖面指示記號可輕鬆輸入
● 複數點量測功能
● 複數點量測分析功能
● 標準長度對話框
● 附預覽分析條件變更
● R面自動量測功能

輪廓形狀量測 表面粗糙度量測
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報表編輯
 能簡單地操作將表面粗度、輪廓形狀、真圓度的測定結果或測定圖形同時編排在同一版面上。

並且能將其貼附在指定的檔案中，可輕鬆的貼附來自多件檔案的測定結果。

※需安裝真圓度、圓筒形狀解析程式ROUNDPAK (支援版本請另行詢問)。

● 要素資訊欄
 顯示附加項目的屬性，可輕鬆地確認其

測定資料內容。

● 列印系統版面
 只需簡單操作，點選演算結果、測定條件、測定圖形等想要列

印的項目，就可自動列印出檢查成績書。還可詳細設定測定圖

型大小、測定結果、字體等，可輕鬆完成列印工作。

● 要素插入欄
 顯示在要素插入欄中的解析內容可用滑鼠拖曳至編排中的版面

上。而且不只能使用解析中的結果，還可開啟所指定的檔案將

過去所儲存的檔案內容一起編排入版面。

● 將結果儲存成網頁
 能儲存成html、mhtml格式，使用Internet Explorer瀏覽器或

MSWORD即可瀏覽，即使電腦中未安裝版面編輯軟體還是可以

確認結果。

● 產生報告
 測定結果／條件／圖形，以及註解／圓／線／箭頭等，可自由編排使用於「量測結果報告」並列印輸出。另外，還可貼附上點陣圖

格式檔案，能列印輸出工件外觀圖像或公司商標。未完成列印編排的檔案可先儲存，待要進行同樣的測定時可再開啟使用。

● PDF文件輸出
 可輸出PDF格式之量測結果報告。
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推動自動化的選購品

可自動量測複數工件， 或是量測單一量測面上複數點。

在圓形平台上測定輪廓形狀，或組合Ｙ軸平台即可自動平行調整圓柱狀測定物，自動測定測定物的移動路徑方向或迴轉方向。

（如要直接在CV-3200/4500的平台上設置使用，則需另設θ1軸設置板(選購品: No. 12AAE630)）

表面粗糙度的量測往往從對量測面進行繁瑣的水平調整開始，它是全自動進行水平

調整的載物台。由於全自動，任何人都可以在短時間內完成。操作簡便可靠。

可測定圓柱型測定物的多個部位，且可自動測定正反面。 ( 如要直接在 CV-3200/4500 的平台上設置使用，則需另設 θ2 軸設置台。

( 選購品 : No. 12AAE718)）

測定細小部品時， 因良好的操作性可易於固定在輪盤圈上。 能夠固定 1mm 以下之無法用求心卡盤固定的極小徑部品。

求心卡盤（固定輪盤圈）　 No.211-032 精密型夾盤　No.211-031

Y軸載物台　No.178-097

迴轉台　θ1軸平台　No.12AAD975

迴轉台　θ2軸裝置　No.178-078

水平調整工作台　No.178-087

移動範圍 200mm

解析度 0.05μm

定位精度 ±3μm

驅動速度 Max 80mm/s 及手動

最大載重量 50kg

重量 28kg

移動範圍    360°

解析度    0.004°

最大載重量 12kg

迴轉速度  Max 10°/ s

重量 7kg

傾斜調整角度    ±2°

最大載重量 7kg

載物台尺寸  130×100mm

重量 3.5kg

移動範圍    360°

解析度    0.0072°

最大載重量
（承載扭力）

4kg
（扭力 343N cm 以下）

迴轉速度  Max 18°/ s

重量 5kg

保持範圍
內爪外徑 φ1～φ36mm
內爪外徑 φ16 ～φ69mm
外爪外徑 φ25～φ79mm

外觀尺寸（D×H）    φ118×41mm

重量 1.2kg

保持範圍 外徑φ0.1～φ1.5mm

外觀尺寸（D×H） φ118×48.5mm

重量 0.6kg
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選購品

有充分平行 未充分平行

母線軸

測定軸

測定終點

母線軸

測定軸

測定終點

測定開始點
測定開始點

測定曲線

為使測定精確，在進行圓柱型的輪廓形狀量測時，需要使

工作中的母線軸與測定軸平行，並同時調整其水平。只要

使用３軸調整載物台並遵循FORMTRACEPAK的指示操作，

不需憑經驗與直覺即可輕鬆地進行平行核對與水平調整作

業。

雙向式迴轉萬力台
218-003

Ｖ型台
998291

精密虎鉗
178-019

微動載物台
218-001

微動載物台
218-041

Ｖ型台附夾具
172-234

Ｖ型台附夾具
172-378

測定固定架
176-107

傾斜中心架
172-197

V 型支座架
172-143

中心支架
172-142

3軸調整載物台　No.178-047  

其他

防震台用架台
●防震台（No.178-023,
　No.178-025）專用於設置

　防震台的基座

外觀尺寸：（W×D×H）

　640×470×660mm
質量：25kg
No.178-024

●除震台

防震台※3（幫浦供給式）

No.178-023

防震台※3（空氣供給式）

No.178-025

●防震台

防震台※3

（基座－體型、空氣供給式）

No.12AAK110

螢幕架※4

No.12AAK120

邊台※4

No.12AAL019

※1：ＳV-3200系列向上測定校正時的必需品。（輪廓形狀測定時）

※2：不使用微動載物台、Ｙ軸平台，安裝上測臂／小穴測臂來進行統一校正時的必需品。（輪廓形狀測定時）

※3：商品號碼末尾S4、S8、H4、H8。 末尾W4、W8 (大型規格) 所使用型號請另行詢問。

※4：和防震台（No.12AAK110）併用

※5：印表機用的架子請另行購買。

組合範例：無螢幕架、有邊台
（實物不包含電腦等擺設品）

組合範例：有螢幕架、無邊台※5

（實物不包含電腦等擺設品）

十字微動載物台
（游標型）

178-043-1

十字微動載物台
（數位型）

178-042-1

傾斜載物台
178-016

傾斜載物台 ( DAT 用 )
178-048

 校正用台 ※2

12AAG175
 校正用台 ※1

12AAM100



標準測針 12AAE882（1μm）※1

12AAE924（1μm）
12AAC731（2μm）※1

12AAB403（5μm）
12AAB415（10μm）
12AAE883（250μm）※4

（　）：前端半徑

深孔2倍用
※2

12AAE898（2μm）※1

12AAE914（5μm）

（　）：前端半徑

小孔 12AAC732（2μm）※1

12AAB404（5μm）
12AAB416（10μm）

（　）：前端半徑

小孔用·深孔2倍
※2

12AAE892（2μm）※1

12AAE908（5μm）

（　）：前端半徑

極小孔 12AAC733（2μm）※1

12AAB405（5μm）
12AAB417（10μm）

（　）：前端半徑

細孔形狀用
※2 ※4

12AAE884（φ1.6mm）

超小孔 12AAC734（2μm）※1

12AAB406（5μm）
12AAB418（10μm）

（　）：前端半徑

極細孔形狀用
※4

12AAJ662（φ0.5mm）

深孔用
※2

細長孔用
※2

12AAE938（2μm）※1

12AAE940（5μm）

2倍
12AAC740（2μm）※1

12AAB413（5μm）
12AAB425（10μm）

（　）：前端半徑

3倍
12AAC741（2μm）※1

12AAB414（5μm）
12AAB426（10μm）

（　）：前端半徑

※1： 前端角度60°
※2： 可以只作向下量測

1460

φ
8

φ
14

檢出器

φ1
4

φ7

1011.5
3.1

3.
6
1.
3

無軌量測測針管格殼
（12AAB355）
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● 12AAG202 接頭 50 接頭量 50mm

● 12AAG203 接頭 100 接頭量 100mm

※ 接頭不能連接 2 根以上。

檢出 接頭

測針器

型號 測定力

178-396-2 0.75mN 97 ISO、  01JIS 標準檢出器

178-397-2 4mN 傳統規格及常用檢出器

小穴用

辨識色※3A部詳細

0.6

0.
4

1.
6 φ0.6

90°

（S＝5/1）

φ
2.

415

φ
1.

2

3.
4

2.
4

1.
6

0.6 37.7
44.4

A

極細穴用

辨識色※3
A部詳細

0.4

1.
2

φ0.3

90°

（S＝5/1）

φ
2.

48.9

φ
0.

6

2.
5

37.7

1.
2

44.2

A

超小穴用

辨識色※3A部詳細

φ0.3

90°

0.
8

0.4

（S＝5/1）

φ
2.

4

37.7

2.
5

φ
0.

6

8.9

44.2

0.
8

A

深穴用

辨識色※3 辨識色※3

A部詳細 A部詳細

φ
2.

4

87.70.9

φ1.2

90°

94.7

7.
6

5.
2

A

φ
2.

4

137.70.9

7.
6

144.7

φ1.2

90°

5.
2

A

深穴2倍用

3
1.

8
0.

6

φ
2.

4

94.7
87.70.9

小穴用・深穴2倍

φ
1.

2

1.
6

3.
4

2.
4

φ
2.

4

94.4
87.70.6

30

A

0.6

φ0.6

A部詳細

細穴形状用

φ
1.

2

φ
2.

4φ1.6超硬球

41
87.7

93.8

極細穴形状用

φ
2.

4φ
0.

3

 A

7

37.7
43.8

7

φ0.5超硬球

A部詳細

φ
2.

4

43.8
37.7

8.5

3.
1

A

φ
0.

3φ0.5超硬球

A部詳細

細長穴用

0.
4

1.
6

φ
1.

2

φ
2.

4

94.4
87.70.6

45

A

φ0.6

0.6

A部詳細

※3： 前端半徑 1μm 2μm 5μm 10μm 250μm

辨識色 白 黑 無色 黃 沒有切口及顏色

※4：校正時還需另行購買段差標準片 (No.178-611 選購品)。

檢出器 · 測針 (量測表面粗糙度用 )
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辨識色



深溝用（10mm） 12AAC735（2μm）※1

12AAB409（5μm）

12AAB421（10μm）

（　）：前端半徑

深溝用
※2
（20mm） 12AAE893（2μm）※1

12AAE909（5μm）

（　）：前端半徑

深溝用
※2
（20mm） 12AAC736（2μm）※1

12AAB408（5μm）

12AAB420（10μm）

（　）：前端半徑

深溝用
※2
（40mm） 12AAE895（2μm）※1

12AAE911（5μm）

（　）：前端半徑

深溝用
※2
（30mm） 12AAC737（2μm）※1

12AAB407（5μm）

12AAB419（10μm）

（　）：前端半徑

深溝用（30mm）•
深孔２倍

※2 12AAE894（2μm）※1

12AAE910（5μm）

（　）：前端半徑

齒面用 12AAB339（2μm）※1

12AAB410（5μm）※1

12AAB422（10μm）※1

（　）：前端半徑

齒面用
深孔２倍

※2 12AAE896（2μm）※1

12AAE912（5μm）※1

（　）：前端半徑

滾動圓波形用
※4

12AAB338（φ1.588） 滾動圓波形用 • 深孔２倍
※2 ※4

12AAE886（250μm）

刀刃用 12AAC738（2μm）※1

12AAB411（5μm）

12AAB423（10μm）

（　）：前端半徑

孔量測拐角用 • 深孔２倍
※2

12AAM601（2μm）※1

12AAM603（5μm）※1

（　）：前端半徑

偏心用
※2

12AAC739（2μm）※1

12AAB412（5μm）

12AAB424（10μm）

（　）：前端半徑

孔底面 12AAE899（2μm）※1

12AAE915（5μm）

（　）：前端半徑

※1： 前端角度60° 
※2： 可以只作向下量測

※可訂製特殊測頭。對應規格請向最近的銷售據點詢問。
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辨識色

A部詳細

辨識色※3

A部詳細
90°
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φ1.2
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37.7
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A

深溝用（20mm）
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6
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4

φ1.2
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転がり円
うねり用

A
37.70.9

90°
φ1.2

45.2
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6
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φ
2.

4

φ
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識別色

A部詳細

識別色※3

A部詳細

心違い用
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4φ1.2

45.2
1.4 37.7

7.
6
φ

2.
4
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A

23 21
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2
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87.7

φ2.4
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深溝用2倍（20mm）
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5.
2

φ
2.

4

45.2
37.7

φ2.4

φ1.2

深溝用（40mm）

36
.5

35

5.
2

φ
3

93.8
87.7

φ1.2

深溝用（30mm）
深穴2倍

36
.5

35

φ
3

93.8

6.
77

87.7

φ1.2

60°

歯面用
深穴2倍

94.7
0.9 87.7

φ1.2 φ
2.

4

5.
2

6.
4

7.
6

転がり円うねり・深穴2倍
93.8

87.7

φ1.2

60°

60°

7.
6

6.
4 φ
2.

4

穴測定コーナー用・深穴2倍

※3： 前端半徑 2μm 5μm 10μm

辨識色 黑 無色 黃

※4：校正時還需另行購買段差標準片 (No.178-611 選購品)。

測針

測針(量測表面粗糙度用)

8

7.
4 φ

1

0.5

56.
2

φ
2.

4

44.3
37.7

辨識色

辨識色

辨識色

辨識色
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測臂 · 測針 (輪廓形狀量測用 )

測針

測臂

●測臂適用表
品名 型號号 Part No. 適用測針

直式 AB-31 12AAM101
※1 SPH-5＊, 6＊, 7＊, 8＊, 9＊

SPHW※2-56, 66, 76

偏心 AB-32 12AAM102
※3 ※4 SPH-5＊, 6＊, 7＊, 8＊, 9＊

SPHW※2-56, 66, 76

小孔 AB-33 12AAM103
※3 ※4

SPH-41, 42, 43

●直式 AB-31 ●偏心 AB-32 ●小孔 AB-33

φ8
57.5

20

218※5

φ8

40

57.5
20

φ8

218

57.5
20

218※5

品名 型號 号 Part No. 適用測臂 No. H（mm）

雙頭圓錐 ※2

測針

SPHW-56 12AAM095 ※6 AB-31, AB-32 20
SPHW-66 12AAM096 ※4 AB-31, AB-32 32
SPHW-76 12AAM097 ※4 AB-31, AB-32 48

片角測針

SPH-51 354882  ※3※4 AB-31, AB-32 6
SPH-61 354883 AB-31, AB-32 12
SPH-71 354884  ※1 AB-31, AB-32 20
SPH-81 354885 AB-31, AB-32 30
SPH-91 354886 AB-31, AB-32 42

兩角測針

SPH-52 354887 AB-31, AB-32 6
SPH-62 354888 AB-31, AB-32 12
SPH-72 354889  ※3※4 AB-31, AB-32 20
SPH-82 354890 AB-31, AB-32 30
SPH-92 354891 AB-31, AB-32 42

圓錐測針

前端角度 30°

材質：藍寶石

SPH-53 354892 AB-31, AB-32 6
SPH-63 354893 AB-31, AB-32 12
SPH-73 354894 AB-31, AB-32 20
SPH-83 354895 AB-31, AB-32 30
SPH-93 354896 AB-31, AB-32 42

圓錐測針

前端角度 30°

材質：超硬合金

SPH-56 12AAA566 AB-31, AB-32 6
SPH-66 12AAA567 AB-31, AB-32 12
SPH-76 12AAA568※3※4 AB-31, AB-32 20
SPH-86 12AAA569 AB-31, AB-32 30
SPH-96 12AAA570 AB-31, AB-32 42

圓錐測針

前端角度 20°

材質：超硬合金

SPH-57 12AAE865 AB-31, AB-32 6
SPH-67 12AAE866 AB-31, AB-32 12
SPH-77 12AAE867 AB-31, AB-32 20
SPH-87 12AAE868 AB-31, AB-32 30
SPH-97 12AAE869 AB-31, AB-32 42

圓錐測針
前端角度 50°
材質：鑽石

SPH-79 355129 AB-31, AB-32 20

刀刃測針

SPH-54 354897 AB-31, AB-32 6
SPH-64 354898 AB-31, AB-32 12
SPH-74 354899 AB-31, AB-32 20
SPH-84 354900 AB-31, AB-32 30
SPH-94 354901 AB-31, AB-32 42

球形測針

SPH-55 354902 AB-31, AB-32 6
SPH-65 354903 AB-31, AB-32 12
SPH-75 354904 AB-31, AB-32 20
SPH-85 354905 AB-31, AB-32 30
SPH-95 354906 AB-31, AB-32 42

小孔測針 ※7

SPH-41 12AAM104※3※4 AB-33 2
SPH-42 12AAM105 AB-33 4
SPH-43 12AAM106※3※4 AB-33 6.5

※1：標準附屬品。
※2：SV-C4500系列用測針。
※3：測臂測針標準配套構成品（選購品 No.12AAN461）。
※4：測臂測針上下量測配套構成品（選購品 No.12AAN462）。
※5：片角測針SPH-71（標準附屬品）安裝時用。
※6：SV-C4500系列的標準附屬品。
※7：SV-C3100/4100系列用的測針不可使用SPH-21、22、23。
※8：SV-C4500系列用測臂測針。

●測針適用表

前端角度：20°
前端幅：3mm
前端半徑：25µm
材質：超硬合金

H

φ3
●片角測針

前端角度：12°
前端半徑：25µm
材質：超硬合金

φ3

H

●兩角測針

前端角度：20°
前端半徑：25µm
材質：超硬合金

H

φ3
●刀刃測針

H

φ3
●球形測針

前端球徑：1mm
前端材質：超硬合金

φ3

H

●圓錐測針

前端角度：30°（只有SPH-79為50°）
前端半徑：25µm
前端材質：藍寶石，超硬合金
　（只有SPH-79為鑽石）

H

φ3
●雙頭圓錐測針

前端角度：20°
前端半徑：25µm
材質：超硬合金

55φ1.6

φ4.8

H

●小孔測針 SPH-41

前端形状：片角
前端角度：20°
前端半徑：25µm
前端材質：超硬合金0.4

φ3

H
1

●小孔測針 SPH-42

前端形状：片角
前端角度：20°
前端半徑：25µm
前端材質：超硬合金

55

φ5

●小孔測針 SPH-43

前端形状：片角
前端角度：20°
前端半徑：25µm
前端材質：超硬合金

φ4

H
2.5

55

●雙頭圓錐測針

前端角度：30°
前端半徑：25µm
材質：超硬合金

H

φ3

●雙頭小孔測臂測針SPHW-31 ●雙頭小孔測臂測針 SPHW-32

●雙頭小孔測臂測針 SPHW-33

前端形状：圓錐狀
前端角度：30°
前端半徑：25µm
前端材質：超硬合金

前端形状：圓錐狀
前端角度：30°
前端半徑：25µm
前端材質：超硬合金

前端形狀：圓錐狀
前端角度：30°
前端半徑：25µm
前端材質：超硬合金

φ4.8
φ1.6

φ8

275

20

φ5
φ3

φ8

275

20

φ4

φ8

275

20

H

前端放大圖

H

前端放大圖

H

前端放大圖

●測臂測針 ( 測臂、測針一體型 )
品名 型號 号 Part No. H（mm）

雙頭小孔測臂測針 ※8

SPHW-31 12AAM108 2.4

SPHW-32 12AAM109※4 5
SPHW-33 12AAM110 9
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外觀圖（量測本體）

■X軸（驅動部）量測範圍100mm型（S4/H4/W4）

■X軸（驅動部）量測範圍200mm型（S8/H8/W8）

單位：mm

X軸(驅動部)
測定範圍

型號  号 H1
（mm）

H2
（mm）

H3
（mm）

W1
（mm）

W2
（mm）

重量

（kg）3200系列 4500系列

100mm

SV-C3200S4 SV-C4500S4 966 854      100 438 600 140

SV-C3200H4 SV-C4500H4 1166 1054 100 438 600 150

SV-C3200W4 SV-C4500W4 1176 1054 110 838 1000 220

200mm

SV-C3200S8 SV-C4500S8 966 854      100 438 600 140

SV-C3200H8 SV-C4500H8 1166 1054 100 438 600 150

SV-C3200W8 SV-C4500W8 1176 1054 110 838 1000 220

控制箱

 外觀尺寸 ※

W×D×H(mm)
  重量 ※

（kg）

221×344×490 14

※ 全機種共用

W2240 156

H3
12

W1

H1

H2

108

386

T溝

175 130

125450

32

85

W2240

156

166

H3
12

W1

H1

H2

158

486

T溝

175 130

125450

32

85

測定エリア

T 溝尺寸
全機種共用



座標測定機

影像量測系統

形狀測定機

光學測定機

精密感測裝置

試驗、計測機器

數位尺系統

測定工具、測定基準器、計測系統

規格

本產品出口許可由日本政府核可，可能需要根據外
匯及外國貿易法。在出口我們的產品或提供技術信
息前，請諮詢您附近的本公司銷售據點。

●商品外觀‧規格可能有所異動，請依實際報價內容為準。

●本型錄刊載之規格為2017年6月至今。

台灣三豐儀器股份有限公司

020,0218(1)A-(Li)SS, Printed in Taiwan

●如有任何問題 , 請洽詢所在之三豐銷售辦公室。

台北營業部 114台北市內湖區洲子街71號4樓  電話：(02)5573-5900
台中辦事處 402台中市南區忠明南路758號1樓  電話：(04)2262-9188
高雄辦事處 802高雄市苓雅區海邊路31-1號1樓  電話：(07)334-6168 http://www.mitutoyo.com.tw

型號号

(Code No.)

SV-C3200S4
（525-481-1/-2）

SV-C3200H4
（525-482-1/-2）

SV-C3200W4
（525-483-1/-2）

SV-C3200S8
（525-486-1/-2）

SV-C3200H8
（525-487-1/-2）

SV-C3200W8
（525-488-1/-2）

SV-C4500S4
（525-441-1/-2）

SV-C4500H4
（525-442-1/-2）

SV-C4500W4
（525-443-1/-2）

SV-C4500S8
（525-446-1/-2）

SV-C4500H8
（525-447-1/-2）

SV-C4500W8
（525-448-1/-2）

表面粗糙度量測規格

量測範圍
X軸（驅動部） 100mm 200mm
Z1軸（檢出部） 800µm / 80µm / 8µm

真直度 （0.05＋L/1000）µm　L：驅動長度（mm） 0.5µm / 200mm

解析度 Z1軸（檢出部） 0.01µm（800µm）, 0.001µm（80µm）, 0.0001µm（8µm）

測定力 0.75mN（本體Code No.末尾是「-1」的機種） / 4mN（本體Code No.末尾是「-2」的機種）

測針針尖形狀 60°, 2µmR（本體Code No.末尾是「-1」的機種） / 90°, 5µmR（本體Code No.末尾是「-2」的機種）

適用規範 JIS1982/JIS1994/JIS2001/ISO1997/ANSI/VDA

評價參數
Pa, Pq, Psk, Pku, Pp, Pv, Pz, Pt, Pc, PSm, PΔq, Pm（rC）, Pmr, Pδc, Ra, Rq, Rsk, Rku, Rp, Rv, Rz, Rt, Rc, RSm, RΔq, Rm（rC）, Rmr, 
Rδc, Wa, Wq, Wsk, Wku, Wp, Wv, Wz, Wt, Wc, WSm, WΔq, Wm（rC）, Wmr, Wδc, Rk, Rpk, Rvk, Mr1, Mr2, A1, A2, Rx, AR, R, Wx, AW, 
W, Wte, Ry, RyDIN, RzDIN, R3y, R3z, S, HSC, Lo, Ir, Δa, λa, λq, Vo, Htp, NR, NCRX, CPM, SR, SAR, NW, SW, SAW

曲線種類
輪廓曲線,粗糙度曲線,滾圓曲線,定頻波紋度曲線,帶通波紋度曲線,

DF曲線(DIN4776 / ISO13565-1)、波紋度曲線,滾圓波紋度曲線,motif粗糙曲線,motif波紋曲線

分析圖形
掁幅分佈圖,BAC1,BAC2,功率, 譜曲線,自動協變曲線,

傾斜角度分佈曲線,波峰點高度分佈曲線,參數分佈曲線 (摩耗量,重覆量可透過輪廓解析來分析面積）

曲線補償 傾斜補償,R面補償,橢圓補償,拋物線補償,雙曲線補償,多項式補償,圓錐自動補償,多項式自動補償(自動或任意2~7次),無補償

濾波 高斯濾波,, 2CRPC75, 2CRPC50, 2CR75, 2CR50, 雲線濾波

輪廓量測規格

量測範圍
X軸（驅動部） 100mm 200mm
Z1軸（檢出部） 60mm（水平方向±30mm）

真直度 0.8µm / 100mm 2µm / 200mm

精度
X軸（驅動部） ±（0.8＋0.01L）µm　L：驅動長度（mm） ±（0.8＋0.02L）µm　L：驅動長度（mm）

Z1軸（檢出部） SV-C3200系列：±（1.6＋｜2H ｜/100）µm,  SV-C4500系列：±（0.8＋｜2H ｜/100）µm　H：從水平位置測定高度（mm）

解析度

X軸（驅動部） 0.05µm
Z1軸（檢出部） SV-C3200系列：0.04µm,  SV-C4500系列：0.02µm
Z2軸（立柱） 1µm

測定力 SV-C3200系列：30mN（依重量調整）,  SV-C4500系列：10, 20, 30, 40, 50mN（用軟體作切換）

量測面軸向 SV-C3200系列：上下二軸向（單軸向量測）  SV-C4500系列：上下二軸向（可上下兩軸連續量測）

共同規格

Z2軸（立柱）移動範圍 300mm 500mm 300mm 500mm

X軸傾斜角度 ±45°

驅動速度
X軸 0～80mm/s 及手動操作

Z2軸（立柱） 0～30mm/s 及手動操作

測定速度 0.02～5mm/s
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